

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsoń; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, Rue Clement 4.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 15 kwietnia b. r. hurtownemu handlarzowi win, Teodorowi Römer, w Wiedniu, w uznaniu jego zasłużonej przemysłowej i pożytecznej w ogóle działalności, nadać najmiłościwiej krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Jego c. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 12 kwietnia b. r. adjunktowi inspekcji leśnej, Edwardowi Moser, w Kastelruth, w uznaniu jego wiernej i pożytecznej działalności służbowej, nadać najmiłościwiej tytuł i charakter komisarza inspekcji leśnej.

Dnia 1 maja b. r. odbędzie się o godzinie 10 rano, w obecności komisji Rady państwa dla kontroli długu państwowego w przeznaczony do losowań sali gmachu bankowego w Wiedniu (Singerstrasse) 48 losowanie numerów wygrywających obligów pożyczki loteryjnej z r. 1860.

Z c. k. Dyrekcji długu państwa.

Od dnia 12 do 19 kwietnia b. r. sprawdzono w kraju następujące choroby stadne: Swierzb u koni: w Zaszkowie (pow. Lwów), w Oleszkowie (pow. Sniatyn) i w Kodubińcach (pow. Złoczów).

Nadto panują w kraju następujące choroby stadne:

Zaraza wąglikowa: w Brzeszczu (pow. Biała) i w Strykańcach (powiat Tłumacz).

Swierzb u koni: w Kozowej i Szybalinie (pow. Brzeżany), w Koniuszkowie, Chmielnej, Hrycowoli i w Czechach (powiat Brody), w Niedarach nowych i Wyżycach (pow. Bochnia), w Dulibach (pow. Bóbrka), w Burgau, Załużu i w Oleszycach starych (pow. Cieszanów), w Oparach (pow. Drohobycz), w Gródku i w Janowie (pow. Gródek), w Czabarówce (pow. Husiatyn), w Podliskach małych, Malechowie i Stroniatynie (pow. Lwów), w Zawoju (pow. Myślenice),

w Dobrotowie (pow. Nadwórna), w Moszczanicy wyżnej (pow. Nowy Sącz), w Białem (pow. Przemysły), w Załużu, Zaliwkach ad Ujazd, Lipnicy górnej, Zagórze knihynieckiem, Zołczowie, i Bołszowcach (pow. Rohatyn), w Lutoryżu i w Martysówce (powiat Rzeszów), w Steniatynie (pow. Sokal), w Kaczanówce (pow. Skałat), w Ortyńcach (pow. Sambor), w Płonnej, Komańczy i Duszatynie (pow. Sanok), w Sniatynie (pow. Sniatyn), w Tyśmienicy (pow. Tłumacz), w Zarudziu i w Proszowej (pow. Tarnopol), w Czostawie (pow. Wieliczka), w Sassowie (pow. Złoczów) i w Mogilanach (pow. Zółkiew).

Nosacizna u koni: w Osieku (pow. Biała), w Sokalu (pow. Sokal) i w Kudrynówcach (pow. Złoczów).

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 19 kwietnia 1884.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 23 kwietnia.

Wrażenie wielce przyjaznego wspólnego przyjęcia zgotowanego Najd. Cesarzewiczowstwu w Konstantynopolu, odbija się potężnym echem w całej prasie europejskiej i znajduje przedewszystkiem silny i radosny wyraz w dziennikach austro-węgierskich, które jednomyślnie wypowiadają zdanie, iż przyjęcie to, świetnością swoją i serdecznością przechodzące wszelkie oczekiwania, jest więcej jak zwykłym objawem gościnności i wysokiego szacunku dla Potomka przesławnej Dynastyi — jest symptomem znamionującym gorące życzenie utrzymania i wzmocnienia we wszystkich kierunkach przyjaznych stosunków z austro-węgierską monarchią. Zapatrując się w ten sposób na pobyt Najd. Cesarzewiczowstwa w stolicy tureckiej, mimowoli nasuwa się polityczne jego znaczenie, chociaż wiadomem jest powszechnie, iż podróż sama tak do

Stambułu, jak Bukaresztu i Belgradu nie była spowodowaną żadnymi motywami, któreby w jakimkolwiek, chociażby dalekim związku z polityką pozostawały.

Jeśli gdzie, to niezawodnie w Konstantynopolu odczuwają potrzebę wzmocnienia węzłów przyjaźni z Austro-Węgrami, mianowicie w chwili, gdy zastęp bezinteresownych przyjaciół Turcyi zredukował się do bardzo szczupłych rozmiarów. Francya i Anglia zgotowały sułtanowi w Tunisie i Egipcie bardzo bolesne rozczarowania. Przedewszystkiem wypadki w Egipcie, tudzież fakt, iż Anglia rozgospodarowała się tam jakby u siebie i wyklucza stanowczo interwencję W. Porty, na polu prawnie do niej należącym, wywołały w otoczeniu sułtana żywą niechęć do W. Brytanii i zrodziły daleko sięgające podejrzenia. Z Rosyją pozostaje Turcyja ciągle na stopie niezbyt przyjaźnej, a wszelkie zabiegi gabinetu petersburskiego, aby nawiązać z W. Portą lepsze stosunki, rozbijają się o nieufność sułtana i jego otoczenia, niemogącego pogodzić się z myślą o bezinteresowności przyjaźni rosyjskiej. Zresztą w Konstantynopolu nie zatarły się jeszcze wspomnienia ostatniej wojny ze wszystkimi jej następstwami, a świeża opozycja Rosyi przeciw popieranemu przez W. Portę generał-gubernatorowi Wschodniej Rumelii, tudzież podejrzenie, iż Rosyja nie była zupełnie obcą znanym agi-tacyom za połączeniem Wschodniej Rumelii z Bułgaryą, nie mogą przyczyniać się do złagodzenia silnie nurtującej nieufności. Tak przeto siłą wypadków koła tureckie przyszyły do przeświadczenia, iż w Europie W. Porta może liczyć, jeśli nie wyłącznie, to przeważnie na przyjaźń Austrii i Niemiec. Następstwem tego przeświadczenia było wysłanie w roku zeszłym nadzwyczajnej misyi do Ber-

lina i Wiednia, które miały na celu utrwalenie i wzmocnienie przyjaznych stosunków z środkowo-europejskimi cesarstwami. Wówczas nie przyszło oświadczanie do zawarcia formalnego aliansu — o którym tyle swojego czasu mówiono — misya powróciła jednak do Stambułu z przekonaniem, iż Turcyja może liczyć na poparcie Niemiec i Austrii we wszystkich sprawach, zmierzających do skonsolidowania państwa.

I rzeczywiście też mocarstwa te w ostatnich czasach złożyły ponowne dowody przyjaznych swoich intencji względem Turcyi, a wizyta Najdostojniejszego Następcy Tronu, chociaż pozbawiona z góry cechy politycznej, może w następstwie tylko podnieść powagę sułtana i Wys. Porty, tak w Europie jak i we własnym państwie. Ztąd też łatwo zrozumieć owe ogólne zadowolenie z powodu przyjazdu Dostojnych Gości. Dlatego też wszystkie koła w stolicy padyszachów ubiegały się o to, aby Najdostojniejsi Cesarzewiczowstwo wywieźli z nad Bosforu jak najlepsze wspomnienia. Dażenie kół tureckich, aby ile możności zbliżyć się do monarchii austriackiej, znajduje w ogóle bardzo sympatyczne echo w prasie wiedeńskiej i peszteńskiej, która wyraża przekonanie, iż w Konstantynopolu nie tylko żyją sobie gorąco przyjaźni Austro-Węgiel, lecz, co ważniejsze, wierzą w nią. Przedewszystkiem zaś dzienniki peszteńskie podnoszą, iż wizyta Najd. Arcyksięzta na dworze sułtańskim najwymowniejsem jest zapreczeniem powtarzających się od czasu do czasu a zupełnie bezpodstawnych pogłosek, jakoby monarchia austriacko-węgierska nie spuszczała z oka daleko sięgających planów na Wschodzie, które ostatecznie mogłyby stać się zgubnymi dla otomańskiego państwa.

59)

## KROK DALEJ

Część druga.

(Ciąg dalszy.)

XI.

Fortuna stanowczo się odwraca.

Piękna pani, choć nie liczyła na powrót wiernej garderobianki przed kilkoma godzinami, patrzyła jednak ciągle na zegar, niecierpliwie się na nieublaganie powolne wskazówki. Chcąc sobie czas zająć czemśkolwiek, a zarazem oderwać myśl od straszego obrazu człowieka, który niedawno jeszcze pełen życia patrzył jej miłośnie w oczy, a teraz spoczywa już snem wiecznym, zaczęła przeglądać stan swojej kasy, składającej się ze znacznej gotówki, sporej liczby weksli i klejnotów. I dawniej, zawsze zajęcie to sprawiło jej przyjemność.

Rosnące coraz cyfry jej „podręcznego”, i oddzielny majątek, który umiała zwiększać zapobiegliwością i spekulacyami, wprawiały ją w dumę, i nadawały uczucie niepodległości, którem się nieraz chwaliła wobec nieboszczyka. Dziś, przegląd ten ma dla niej stokrót ważniejsze znaczenie, dziś majątek ten stać się powinien jej obroną wobec tego awanturnika, traktującego ją jak swoją własność.

Jeśli jej książkę nie wyratuje, ucieknie na kraj świata przed majorem i jego śmiesznie dziką zemstą. Ma znaczną fortunę, tak znaczną, że kto wiel... czy nie wyratowałaby była z kłopotów barona!...

Zamyśliła się pociępnie!...

Tak, byłaby mu oddała swój majątek, gdyby nie owo nieszczęsne zajście!... Byłaby oddała?...

Precz, precz z temi myślami! Co się stało, nie odstanie... ta woda, która raz przepłynęła w tamtą stronę, już taką jak była nie wróci!...

Lecz co się z nią dzieje?... gdzie dawna jej lekkomyślność, swoboda i wesołość, gdzie chłód jej sztycherzy, pogardliwy, nielitościwie obliczający wszystko, o ile się da obrócić dla jej przyjemności i interesu?...

Coś jakby zerwała się w jej organizmie, bo opuściła ją dawna pewność siebie, wobec której biedny baron wydawał się zawsze nieśmiałym żakiem...

Nie wie, co jej jest, ale wie, że nie jest tą, którą była tydzień jeszcze temu; wie, że gdyby dziś przyszło jej życie rozpocząć na nowo, możeby najpierwszą jej ambicją była... uczciwość!...

Wzdrygnęła się z przestrachu, gdy nagle posłyszała głos garderobianej. W smutnych rozmyśleniach, jakże prędko przeszły jej długie godziny.

Lecz nie, godziny nawet nie zabawiła służąc.

— Proszę pani — pojechałam najprzód do barona Farmera...

— I cóż? — zapytała szybko.

— Przedwczoraj wyjechał pan baron z całym domem...

— Nie dowiedziałas się, gdzie książkę mieszka?

— Owszem, ale książkę wyjechał razem z baronem Farmerem.

Baronowa w rozpaczy załamała ręce i przez chwilę jak nieprzytomna stała pogrążona w milczeniu.

Nagle zawołała do czekającej ciągle garderobianej:

— Pakuj natychmiast kufry, dziś jeszcze wyjedziemy nocnym pociągami!

— Kiedy proszę pani, chciałam już pierwszej powiedzieć...

— Co takiego? — z niecierpliwością spytała baronowa.

— Chciałam powiedzieć, że obcy ludzie, lokaje podobno tego pana majora, mają rozkaz pilnowania pani, i niewypuszczenia z domu... nawet mnie nie chcieli pozwolić jechać, mówiąc, że tak im ich pan kazał... a boją się tego pana okrutnie... oh! proszę pani, co to z nami będzie, co to będzie?...

— Powtarzam ci, pakuj rzeczy, a gdy skończysz, przyjdiesz mi dać znać, i natychmiast wyjedziemy. Zobaczmy, kto mi będzie rozkazywać w moim domu! Spiesz się! albo czekaj, i ja ci pomogę!

Gdyby teraz major stanął przed nią, własnymi rękami rozszarpałaby go z wściekłości. Nienawisć ku niemu, powraca jej dawną odwagę i determinację.

Drwi sobie z jego gróźb, zemsty, z jego siły woli, i z jego praw!

Gotowa wobec całego świata uragać mu, i pokazać dawną swoją siłę... Skandalu przed światem nie lęka się już teraz! Cały gmach jej ambicyi runął w gruzy; cóż więc jeszcze stracić może, gdy stawi jemu opór? Czego się lękać? procesu? Proces długo pociągnąć może, a do tego czasu, znajdzie obrońców. On ma miliony, ona ma ten czar, któremu dotąd nikt się nie oparł. I jeżeli wyjechać chce natychmiast, to dlatego, że ucieć pragnie z tych miejsc i dręczących ją tu wspomnień!

Cała ta energia niezwykle zuchwałej kobiety rozbiła się jednak o prostą prze-

szkodę, jaką są dobrze zamknięte wrota, od których klucz trzyma w swojej kieszeni, nieugięty w wierności sługa.

Kamerdyner majora, dawny jego ordynans, pozwolił się podrapać pięknymi rękami baronowej, wyszczał grózb, łez i przekleństw, ale nieubłagany, machinalnie te tylko powtarzał słowa: „Pan major tak kazał”.

Była chwila, że oszalała z gniewu baronowa, chciała przez okno wzywać pomocy, lecz dała się przekonać garderobianej, że środek ten zbierze gromadę ludzi, ciekawych, jak zwykle ludzie, ale wyjazdu nie ułatwi. Zostać więc musiała z nerwami rozstrojonymi, na prawdę chora, i naprawdę nieszczęśliwa...

A kiedy major zjawił się tak jak przyrzekł, znalazł ją powolną, milczącą i posłuszną. Może ją do reszty uszkodziła tajemną władzą, którą nad nią posiadał, a może ta powolność jest tylko zaczajaniem się i nową mu tylko gotuje niespodziankę?

Kto wie? Tymczasem nazajutrz wyjechali oboje razem w jednym powozie na dworzec kolei południowej, z kądem drogi wiedzie do uroczej Szwajcaryi...

XII.

Bankier Polak.

Dawno już nie widzieliśmy pana Wileckiego i nadobnej pani Joanny.

Mogło się dużo zmienić w świecie, ale na panu Wileckim śladu jakichbądź zmian znać nie było. Nie iżby stracił już zupełnie dawną rzutkość lub bystrość inteligencji, nie można nawet powiedzieć, żeby ociężał i zleniwił, poprostu tylko zaciętrzewił się w







two, to jednakowoż nie chodzi jeszcze w tej chwili o powzięcie ostatecznych decyzji. Do uchwał tych przyjdzie wtedy, jeżeli wygotowane zostaną te nowe podstawy, na których opierać się ma zaprojektowana rada państwa. Zanim to jednakowoż nastąpi, dość wiele jeszcze może upłynąć czasu" — Nie od rzeczy będzie przytoczyć przy tej sposobności, że, jak pisał z Berlina, do *Ostdeutsche Presse*, audyentya, jaką w ostatnich dniach miał dr. Simson, prezes trybunału państwa, nasamprzód u cesarza a następnie u następcy tronu, odnosiła się wyłącznie do owego projektu ustanowienia rady państwa. Jest to rzecz naturalną, zdaniem *Ostdeutsche Presse*, że w tak ważnej sprawie starają się porozumieć z takim mężem, jakim jest dr. Simson. Wyjazd cesarza do Wiesbadenu nie nastąpił jeszcze, już to z powodu złego powietrza, już ze względu na chorobę cesarzewej. Oprócz tego obiega pogłoska, że cesarz dla tego także odracza swoją podróż, ponieważ poprzednio chce załatwić bieżące ważne sprawy, do których należy projekt wprowadzenia w życie rady państwa. Wszystko więc, tak kończy korespondent berliński, wskazuje na to, że wkrótce wyjaśni się sytuacja i zdjęta zostanie zasłona, jaką pokryta była i jest myśl utworzenia pomienionej rady.

*Dziennikowi Poznańsk.* donoszą z Warszawy, iż obiega tam wieść, że Apuchtin podał się do dymisji i że oberpolicmajster generał Buturlin powołany został do Petersburga. Ma on otrzymać inne stanowisko a mianowicie oberpolicmajstrowstwo miasta Moskwy. Buturlin już wyjechał do Petersburga. Apuchtin zaś miał się podać do dymisji dlatego, że oddany został pod władzę Hurki. Mówią także, że car ma przyjechać do Warszawy w maju, a wieść tę uzasadniają tem, że odnawiają i odświeżają Łazienki.

O misji generała Hurki w Królestwie Polskim donosi korespondent petersburski do *Pol. Corr.*: „Rząd petersburski w skutek zbliżenia się do Niemiec, zupełnie teraz uspokojony z tej strony, polecił generałowi Hurce skorzystać z położenia tego w tym kierunku, ażeby stłumić wszystkie żywioły w okręgach rosyjsko-polskich, posądzane o konspirację przeciw Rosyji. Rozpocznę się zatem polityka energiczna i zdająca z bezwzględna stanowczością do rusyfikacji. Gdy obawy antyrosyjskiej działalności odnoszą się głównie do szlachty polskiej, wydano rozkaz nie rozwiązywania sprawy serwitutów i działania w interesie żywiołu włościańskiego a przeciw interesom większych właścicieli, ażeby ci ostatni znajdowali się zawsze pod naciskiem trwogi zwróconego przeciw szlachcie ruchu włościańskiego, protegowanego przez władze rządowe“.

Nuncyusz papieżki powrócił w poniedziałek do Paryża. Zapewniają, że otrzymał od Ojca św. polecenie, ażeby nakłaniał Ferryego do sumiennego wykonywania konkordatu Nuncyusz ma także starać się o przywrócenie pensji kardynałom i zaniechanie praktykowanej od lat kilku polityki zaczepnej względem duchowieństwa.

*Republique Française* coraz częściej atakuje obecnie rząd angielski za politykę egipską. Najświeższy swój artykuł kończy zdaniem, że lubo żadne z mocarstw europejskich nie stwarzało Anglii przeszkód w Egipcie, zadanie przywrócenia porządku zostało jednak poronionem. Obecnie muszą mocarstwa zabrać głos. Sprawa Egiptu jest międzynarodową i rozstrzygać o niej może tylko koncert europejski.

Polityka kolonialna republiki francuskiej pociąga za sobą coraz większe koszty. Według zapewnień najświeższych z Paryża, rząd przedstawi wkrótce żądania nowych kredytów na wyprawy kolonialne, a mianowicie dla korpusu okupacyjnego na Madagaskarze, którego posiłki wyniosą 2300 żołnierzy, żądając na gabinet kredytu 4,700,000 franków, a dla Tonkinu jeszcze 24 milionów franków.

Mimo wielkiej czujności władz, anarchiści parysey usiłują ciągle niepokoić publiczność. W sobotę wieczór musiały organa policyjne aresztować trzech anarchistów cudzoziemców, którzy na niedzielę zwołali międzynarodowe zgromadzenie anarchistów. Aresztowani są Walde, Schultze i Riefelder, uwięziony później Ely, Węgier został przez władze francuskie wydany z granic Francji. Pomimo aresztowań zgromadzenie przyszło do skutku w niedzielę w sali handlowej na balwarze du Temple. Policyja czuwała nader ściśle, przybyło około 50 tajnych agentów, a w ulicy było ich około 100 oprócz zbrojnych milicyantów. Po odbytem zgromadzeniu, inicjatorowie udali się do szynku win przy rogu ulicy Roquette i Kleber, gdzie zastawszy dwóch agentów policyi, rzucili się na nich i pobili. Jeden z uwięzionych anarchistów został po skonstatowa-

niu, że jest Szwajcarem, wypuszczony. Schultze i Kennel, którzy mieli mowy, wyjechali z Paryża jeszcze tegoż wieczora.

Dnia 21 b. m. zebrały się ponownie na posiedzenia Izby włoskiej, ale według doniesień z Rzymu, taki był brak kompletu, że nie mogły zapaść żadne uchwały. Prace parlamentarne rozpoczyna się prawdopodobnie dopiero w pierwszych dniach maja po otwarciu wystawy w Turynie, dokąd deputowani udają się dnia 24 b. m. (jutro). Pierwszymi sprawami na porządku dziennym będą projekta kolejowe.

Z Londynu zapewniają na podstawie informacji autentycznych, że konferencja europejska, proponowana przez Anglię, zajmie się tylko zmianą ustawy likwidacyjnej, ażeby umożliwić pożyczkę dla odszkodowania obywateli, którzy doznali strat w Aleksandrii. Gladstone w Izbie niższej oświadczył, że nie może dać żadnych wyjaśnień co do konferencji mocarstw. Z innej strony z Londynu zapewniają, że wszystkie inne kwestye, oprócz finansowej, zostają wykluczone z konferencji na wyraźne życzenie księcia Bismarcka. Ostatnia wersja znajduje się w sprzeczności z tem, co mówi inspirowany często organ berliński *Berl. Politische Nachrichten*, który tak pisze: „Wobec związku, jaki dziś istnieje pomiędzy dobrą polityką i dobrą administracją finansową i na odwrót, jest prawie niemożliwe traktowanie jednej kwestyi bez drugiej, a zwłaszcza nad Nilem, gdzie wchodzi w grę ważne interesa międzynarodowe. Tymczasem jednak fakta kompromitują dalej politykę angielską w Egipcie.“

Według *Standarda*, rząd angielski otrzymał oświadczenia przychylnie prawie wszystkich mocarstw co do konferencji w sprawie egipskiej.

Telegramy tegoż dziennika z Kairu donoszą, że rząd egipski zdecydował się zebrać jak największą siłę zbrojną i to ile możności w ciągu sześciu tygodni, i wysłać zreorganizowany w ten sposób korpus, do Chartumu. Gordon w depeście do Baringa odzywa się z niezmiernym oburzeniem o postępowaniu rządu angielskiego, który go naraża bez wszelkich skrępowań. Oświadcza, że nie pozostaje mu nic, jak działać na własną rękę, a odpowiedzialność i wina za życie ludzi w Sudanie spadnie na rząd angielski. Donoszą dalej, że Gordon wysłał pułkownika Stewarta i konsula Powera, ażeby się starali przez prowincje równikowe dotrzeć do wybrzeży. Gordon postanowił wytrwać w Chartumie, pomimo rozpaczliwego położenia.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń, 22 kwietnia.** Na przedstawienie burmistrza, Uhla, w kwestyi targu bydła rzeźnego, odpowiedział prezydent ministrów hr. Taaffe, że rząd przy zaprowadzeniu nowego regulaminu targowego zamierzał złamać potęgę komisjonerów targowych, licząc w tej mierze na współdziałanie rzeźników i w ogóle całej ludności. Brak spójni w szeregach odnośnych czynników sparaliżował intencje rządu. Szybkie urządzenie targu presburskiego należy przypisać jednomyślnemu działaniu wszystkich interesowanych czynników Węgier. Obecnie będzie zadaniem rządu rozważyć dokładnie i bez szkodliwego pośpiechu, co należy uczynić, aby Wiedeń nie poniósł szkód dotkliwych.

**Wiedeń, 22 kwietnia.** Proces o obrazę honoru, wytoczony przez redakcyę *Neue Tiroler Stimmen* deputowanemu Reschauerowi, ukończył się uwolnieniem oskarżonego, przysięgli bowiem na odnośne zapytanie 9 głosami przeciw 3 głosom dali przeczącą odpowiedź.

**Konstantynopol, 22 kwietnia.** Najdost. Cesarzewiczowstwo o zwiedzili dzisiaj jeszcze raz bazar „Stambuł“, poczem udali się do ministerstwa wojny, gdzie byli obecni na rewii wojskowej. Wieczorem wielki bankiet na pokładzie parowca *Miramare*. Wszystkie okręty będą oświetlone. Ich Ces. Wysokościę przenoceją na pokładzie *Miramare*. Jutro o godzinie 2 z rana odjazd do Mudaniah,

gdzie władze wilajetu Brussy oczekują na przybycie Najdostojn. Podróżnych. W Brussie poczyniono ogromne przygotowania. Droga prowadząca z Mudaniah do Brussy została naprawiona. Pałac w Brussie, przeznaczony na rezydencję Najd. Cesarzewiczowstwa, wyrestaurowano i umebłowano z przepychem. W czasie pobytu Dostojnych Gości odbędzie się wystawa produktów miejscowych i jedwabnictwa. Brussa zostanie przystrojona w chorągwie.

**Londyn, 22 kwietnia.** Dzisiaj rano dało się uczuć w Ipswich i kilku innych miejscowościach dość silne trzęsienie ziemi, przede wszystkim w Colchester, gdzie uszkodzonych zostało kilka domów i runęła wieża kościelna. Trzęsienie trwało 30 sekund. Nikt z ludzi nie postradał życia.

**Paryż, 22 kwietnia.** Wszystkie mocarstwa otrzymały dzisiaj propozycję Anglii, w sprawie zwołania konferencji, celem uregulowania finansów egipskich. *Temps* mniema, że Francya nie przyjmie poręki angielskiej, co do długu egipskiego, gdyż taka poręka utworzyłaby tylko drogę aneksyi.

**Praga, 23 kwietnia. (Tel. pryw.)** Wiedeński korespondent *Kreuz Ztg.* odpowiada w ten sposób *Narodnim Listom*: Jeśli Austria chce istnieć, musi porozumieć się z narodowościami. Rząd wiernokonstytucyjny byłby to samo, co wojna przeciw większości ludów austriackich. Gdzież są na lewicy mężowie, którzyby więcej od hr. Taaffego dawali rękojmi. Każdy gabinet używa się ostatecznie, lecz gdzież mąż, który mógłby zastąpić hr. Taaffego? Nie ma nikogo, któryby mógł go zastąpić, bez narażenia państwa na nową wojnę wszystkich przeciw wszystkim.

**Peszt, 22 kwietnia. (Tel. pryw.)** Do *Budapester Correspondenz* donoszą z Wiednia: Minister skarbu hr. Szapary, konferował wczoraj z ministrem wojny hr. Bylandtem i ministrem skarbu dr. Dunajewskim, poczem powrócił do Pesztu. Wszystkie bieżące kwestye zostały przedyskutowane, Izba panów przyjmie prawdopodobnie projekt podatku gorzelniarstwa, częścią w duchu przedłożenia rządowego, częścią w duchu poprawek, uchwalonych przez Izbę deputowanych.

**Konstantynopol, 22 kwietnia. (Tel. pryw.)** Najd. Cesarzewicz pożegnał się z sułtanem, który ofiarował Dostojnemu Gościowi bogate upominki. Dzisiaj wieczorem Najd. Cesarzewiczowstwo wsiądą na okręt *Miramare* i odpłyną w nocy do Mudaniah, ewentualnie Brussy. Najd. Cesarzewicz podziękował w nader serdecznych słowach sułtanowi za gościnność, poczem sułtan prosił Najd. Arcyksięcia, aby z powrotem z Brussy kazał zarzucić kotwicę w Bosforze, i dał mu sposobność pożegnania się raz jeszcze z Najd. Gośćmi.

**Konstantynopol, 23 kwietnia.** Przy pożegnaniu Najd. Cesarzewiczowstwa z sułtanem, przyczem Jego Ces. Wysokość podziękował gorąco za nadzwyczajną gościnność, wyraził sułtan życzenie, aby parowiec *Miramare* w powrocie z Brussy zatrzymał się choćby na krótko w Bosforze, aby on (sułtan) mógł przed zupełnym wyjazdem Dostojnych Gości przesłać Im jeszcze raz swoje szczerze pozdrowienie.

**Berlin, 23 kwietnia. (Tel. pr.)** *Nat. Ztg.* donosi: Być może, iż wizyta cara w Berlinie pociągnie za sobą spotkanie trzech cesarzy, wątpliwem jest jednak, czy myśl taka przybrała już wyraźniejsze kształty.

**Petersburg, 23 kwietnia.** Ślub W. ks. Konstantego Konstantynowicza z księżniczką Elżbietą

Altenburską został naznaczony na 27 b. m.

**Rzym, 23 kwietnia.** Papież rozkazał przełożyć na wszystkie ważniejsze języki europejskie ostatnią swoją encyklikę przeciw wolnomularstwu.

*Diritto* zaprzecza pogłosce o zamierzonej podróży króla za granicę.

**Londyn, 23 kwietnia.** Do *Standardu* telegrafują z Kairu: Nubar basza oświadczył, iż złoży urządowanie, jeżeli nie zostaną wysłane bezzwłocznie posiłki do Berberu. W skutek tego gen. Wood przygotowuje z największym pośpiechem ekspedycję wojskową.

Według *Daily Telegraph*, w Kairze rozeszła się wczoraj pogłoska, że Berber wpadł już w ręce nieprzyjaciela.

**Londyn, 23go kwietnia.** Izba gmin odrzuciła wniosek rządowy, aby uchylić zmiany poczynione przez Izbę lordów w artykule I bilu o dowozie bydła, i przyjęła wniosek Dodsona, żądający odroczenia rozpraw, aby rząd mógł zastanowić się dokładnie, jakie ma zająć stanowisko wobec przedłożenia.

**Kair, 23 kwietnia.** Według depestry Sieglera baszy, przesłanej z Korosko, powiodło się 3000 osobom opuścić Chartum przed zupełnym jego obsaczeniem przez powstańców. Z liczby tej 600 osób przybyło do Korosko i zostało wysłanych na północ.

**Praga, 23 kwietnia.** Ze względu na pojedyncze głosy polskie, pisze *Pokrok*, że dla siły rządu potrzebne jest wprowadzić osiągnięcie porozumienia z różnymi czynnikami narodowościowymi, państwo jednak jako całość ma także swoje interesa, które uwzględnić należy; i tu też są czynniki, które starają się i muszą o to się starać, aby przede wszystkim stało się zadość interesom państwowym. Wbrew woli tych czynników nikt w Austrii nie może dojść nietylko do panowania, lecz nawet do udziału w panowaniu. Dla tego też każdy, kto bierze udział w rządach, musi stać na ogólnie państwowem, na austriackim stanowisku. Nawet Czech najzagorzalszy, który należy do szeregów większości, lub dźwierz tekę ministerjalną nie powinien w Czechach, a tem mniej w Austrii widzieć samych Czechów, lecz może tylko współdziałać w ułatwianiu stanowiska czeskiego narodu pośród krzyżujących się z sobą różnorodnych interesów.

## Telegrafowany kurs wiedeński

**Wiedeń, 22 kwietnia 1884, godzina 5. min. 35.** Akcyje kredytowe 321.10, Anglo-Austr. —, Akcyje banku Union —, Kolej Karola Lud. 289.—, Południowa —, Renta papierowa 79.90, Galicyjskie listy zastawne 101.60, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1860 —, Napoleondor 9.63 1/2. Rubel pap. — Usposobienie —.

**Wiedeń, 23 kwietnia 1884 r., godzina 10. min. 36.** Akcyje kredytowe 320.50, Anglo-Austr. 119.75, Unionbank 109.—, Kolej Karola Ludwika 289.—, Południowa 143.60, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z r. 1850 —, Napoleondor 9.64.—, Rubel papierowy 1.25 1/4. Usposobienie słabe.

**Telegramy zbożowe z d. 22 kwietnia** Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 10.— do 10.25 zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 30.— do 30.25 zł. Budapeszt: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 9.32 do 9.34 zł., rzepak (sierpień—wrzesień — do 13.60 zł. Berlin: Pszenica żółta (na grudzień) 166.50 m., żyto — m., spiritus 46.30 olej rzepakowy 56.— m. Szczecin: Pszenica —, zepik —. Paryż: maki 159 kilgr. 45.30 fr., olej rzepakowy 68.75 fr., spiritus —, fr. Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spiritus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowlecki

Teatr hr. Skarbka
We srodę d. 23 kwietnia 1884
Po raz drugi:
OBLEŻENIE LWOWA

Dramat historyczny, w 5ciu aktach przez Karola Brzozowskiego; muzyka Wilhelma Czerwińskiego.
Nowe dekoracje, pędzla p. Dülla.

- OSOBY:
Książę Jeremi Wiśniowiecki
Bohdan Chmielnicki
Ostapowicz
Tołkacz
Ubal dini, radny miejski
Katarzyna Słoniowska
Porucznik pancerny
Tobaj Bej
Regimentarz Ostroróg
Groz wajer, burmistrz m. Lwowa
Radziejowski
Arciszewski
Ciechanowski
Wesel
Adam
Antoni
Radkiewicz, spowiednik Chmielnickiego
Przeor klasztoru Bernardynów
Braćszek
Wójt nocny
Matka mieszczanka
Kobieta pierwsza
Kobieta druga
Starzec pierwszy
Starzec drugi
Komendant siły miejskiej
Radca miejski
Miller
Szewc
Garbarz
Krawiec
Pierwszy
Drugi
Trzeci
Czwarty
Żołnierz pierwszy
Jeden z tłumy
Przekupka
Aga tatarski
Assauł
Jeden ze starszyny
Kozak
Pierwszy tatar
Drugi tatar
Wiśniaczka
Drugi żołnierz

Mieszczanie, mieszczanki, Bernardyni, wieśniacy, wieśniaczki, Radcy miejscy, Kozacy, Tatarzy, wojsko, cechy. — Rzecz dzieje się we Lwowie, i pod murami miasta w roku 1648
Reżyser p. Apollo Lubiez.
Orkiestra dyrygować będzie sam kompozytor.
Początek o godzinie 7 wieczór.

Pociągi kolejowe.

Od 1 czerwca 1883
podług zegaru lwowskiego

- Odchodzą ze Lwowa:
Do Krakowa: o godzin. 10 min. 50 wieczorem pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 9 po południu pociąg mieszany i o godz. 6 min 35 rano pociąg lokalny.
Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 30 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 15 po południu i o godzinie 11 min. 10 w nocy pociąg mieszany.
Do Podwołoczysk, z dworca Podzamecz: o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny o godz 1 min. 4 po południu i o godz. 11 wieczór, pociąg mieszany.
Do Stanisławowa, na Stry: rano o godz. 7 min. 5 pociąg mieszany, wieczór o godz. 7 min. 10 pociąg omnibusowy i o godz. 11 min. 20 przed połudn. pociąg lokalny Lwów-Szczerzec.
Do Podwołoczysk: z głównego dworca, o godz. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu i o godz. 10 min. 31 wieczór pociąg mieszany.

Przychodzą do Lwowa:

- Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamecz o godz. 10 min. 17 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 31 rano i o godz. 3 min. 48 po południu pociąg mieszany.
Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski, o godz. 10 min. 30 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 5 rano i o godz. 4 min. 16 po południu pociąg mieszany.
Ze Stanisławowa, na Stryj: rano o godz. 8 min. 20 pociąg omnibusowy, wieczorem o godz. 8 min. 32 pociąg mieszany i o godz. 1 min. 53 po poł. pociąg lokalny Szczerzec-Lwów.
Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany;
Z Krakowa: o godz. 5 min. 40 rano pociąg pospieszny o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 40 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 7 min. 54 wieczór pociąg lokalny.

NADESLANE.

Tylko wina lecznicze wyrobu KAKOLA MIKOLASCHIA mogą się poszczycić tak zaszczytnymi i polecającymi świadectwami jak n. p. od rady dworu Dr. Brauna, rady dworu Dr. Spaetha, Dyrektora Dr. Lorinsera, profesora Dr. Draschera, protomedyka Dr. Biesiadeckiego, i mnóstwem innych od pierwszorzędnych znakomości lekarskich, których oryginały na żądanie mogą być przedłożone. Wina te są

Wino hiszp. chinowe, chinowożelaziste pepsynowe, peptonowe, i rumbabarowe. Te same powagi lekarskie polecają także z powodu prawdziwości, czystości i wieku koniak i stare wina Tokaj, Malaga i Hiszpańskie dla rekonwalescentów.

Składy znajdują się we Lwowie w aptece pod gwiazdą P. MIKOLASCHIA, w Krakowie w aptece p. Fort. GRALEWSKIEGO, w Czerniowcach w aptece Fr. KRYZANOWSKIGO, w Wiedniu na głównym składzie dla Austro-Węgiei u WILH. MUNGERA HEUMARKT 3 i we wszystkich pierwszorzędných aptekach w monarchii. (2788)

August Schellenberg
we Lwowie
poleca
Najlepszy
PORTLAND CEMENT
w beczkach po 167, 100, 50 kil.
jakoteż
kufsztyńskie wapno hydrauliczne
Najtaniej!

Przyjechali do Lwowa dnia 23go kwietnia 1884.
Hotel George'a
Pp. S. hr. Tarnowski z Dzikowa. D. Trzeciak z Taurawa. I. Krulicki z Rodatycz. I. Pienzykowski z Tarnopola. E. Hasenörl z Wiednia. Ks. I. Juner z Tareopola.
Hotel Langa
Pp. S. hr. Dunin z Głęboki. M. Słusarski z Doliny. S. Brysiewicz z Turki. I. Goldschmidt z Wiednia.
Hotel Angielski
Pp. W. Gołębowski z Krakowa. S. Szczepanowski z Słobody. B. Skibniewski z Balic. M. Fedorowicz z Ropy.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie).
z dnia 23 kwietnia 1884.
Barometr 732.16 mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 5.0°C. Psychrometr wilgotny 3.8°C. Prężność pary 5.3 mm. Wilgoć 81%. Zachmurzenie 7. Wiatr E. Ozon 7.
Temperatura powietrza 4.0°C.
Barometr opada.
Stan barometru nad poziom morza 757.66 mm. Najwyższa temperatura dnia wczorajszego 10.0°C. Najniższa temperatura w nocy 4.0°C. Ilość opadu mierzonego o 7 g. 0.0 mm.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie).
φ = 49°50' λ = 41°41' w. = 34°0'5.
Dla 24 kwietnia 1884
E. = - 2m 1.8s. Θ = 2h 11m 24.8s.
Zachód słońca 23go kwietnia 7h. 4m. 9; wschód 16h. 51m. 0.
W kwietniu nastąpi pierwsza kwadra księżycowa 2d 10h 53m 1; pełnia 1td 1h 30m 2; ostatnia kwadra 18d 5h 30m 8; now 25d 4h 33m 7.
Księżyc będzie w punkcie odziemnym (Apogium) 13d 8h. 0. w punkcie przyziemnym (Perigium) 2d 22h. 0;
Równanie czasu będzie do 15 kwietnia dodatnie, od 15 kwietnia do końca miesiąca ujemne, wskutek czego zegary zwykłe do 15 kwietnia wyprzedzać będą zegary słoneczne, zaś od 15go do końca miesiąca zegary słoneczne wyprzedzać będą zegary zwykłe o ilość E. w prawdziwym południe.

Table with 4 columns: Date (22 kwietnia 1884), Time (2h, 9h, 19h), and various meteorological measurements like barometer, thermometer, humidity, etc.

(N B. 23/4 1884 od 12h w połud., do 12h w połud. 24/4).
Przy wietrze północno-wschodnim i temperaturze średniej kwietnia, niebo zamglone, pogoda niepewna.

Cennik lwowskiej lzby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'waluta austr.' listing various goods and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with columns for 'płaca żądają' and 'waluta austr.' listing various financial instruments and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with columns for 'płaca żądają' and 'waluta austr.' listing various financial instruments and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with columns for 'płaca żądają' and 'waluta austr.' listing various financial instruments and their prices.

EDZWIENNIK URBZEMEDOWY

Konkursa.
L. 20633. (2573 1-3)
Celem nadania pięciu stypendyów z fundacji śp. Adama Zebrowskiego, po 210 zł. w. a. rocznie począwszy od drugiego półrocza bieżącego roku 1883/84, ogłasza się niniejszem konkurs.
Stypendya te przeznaczone są dla ubogiej młodzieży pochodzenia szlacheckiego, oddającej się w Uniwersytecie lwowskim nauce prawa i administracji w celu usposobienia się do służby publicznej w charakterze urzędników koncepcyjnych.
Pierwszeństwo mają ubodzy członkowie

rodziny śp. Tadeusza Zebrowskiego po mieczu i pokądzieli.
Na propozycję c. k. Namiestnictwa nadaje stypendya właściciel miasteczka Żurawna.
Nadane stypendyum zatrzymuje stypendysta, również po ukończeniu studiów, jeżeli otrzyma przy jakimkolwiek urzędzie administracyjnym lub sądowym kraju taką posadę, która wymaga poświadczenia odbytych należycie nauk prawnych, a to aż do uzyskania adjutum, lub też stałej płacy, jako urzędnik.
Kandydaci winni wnieść podania swoje na ręce grona profesorów Wydziału prawniczego, do Wydziału krajowego najdalej do 15 maja r. b. i załączyć metrykę chrztu,

świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone, dowody szlacheckiego pochodzenia, a następnie świadectwo dojrzałości, a względnie świadectwa z odbytych już egzaminów prawnych publicznych lub prywatnych.
Z Wydziału krajowego,
Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 21 kwietnia 1884.
Licytacje.
L. 9404. (2584 1-3)
W dniach 2 maja, 6 czerwca i 4 lipca 1884, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej pod nk. 289 w Łyścu

położonej, do dłużnika Salomona Wolkiera w jednej tylko połowie, a w drugiej do Gedajego Wolkiera należącej, w tut. c. k. sądzie na rzecz Marii Awakowiczowej, na zaspokojenie sumy 200 złr. a. w. z pn., każdym razem o godz. 10 przed poł. z tem, iż realność ta na pierwszych dwu terminach za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa całej realności wynosi 300 złr., a więc jednej połowy 150 złr. a. w. a wadyum 15 złr. w. a.
Reszta warunków licytacyjnych, protokół opisania i oszacowania przejrzyć można w t. s. registraturze. C. k. sąd powiatowy.
Bohorodeczany, 17 marca 1884.







# Stundmachung

der f. k. galizischen Post und Telegrafien Direction vom 5. April 1884, Zl. 8863, wegen Feststellung der Mitteldes für die Zeit vom 1. April bis Ende September 1884. Das Postmitteld für ein Pferd und einen Miriameter wird für die Zeit vom 1. April bis Ende September 1884 wie folgt festgesetzt:

# Obwieszczenie

c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów z dnia 5go kwietnia l. 8863 co do ustanowienia jezdnego za czas od 1 kwietnia do końca września 1884. Jezdne od konia i miriametra ustanawia się na czas od 1 kwietnia do końca września 1884 jak następuje:

# Обвѣщеніе

ц. к. Дирекціи почтъ зъ дня 5 Цвѣтна 1884 про до установленія ѣздного за часъ дѣль 1 Цвѣтна до конца Бересна 1884. Ѣздне дѣль коня и мириаметра установленася на часъ дѣль 1 Цвѣтна до конца Бересна 1884 какъ слѣдѣе:

Im ehemaligen Kreise W dawniejszym obwodzie въ давнѣйшымъ округѣ	für Fabrien za jazdy за ѣзды			
	mit Extra-Post extra pocztą экстра почтою		mit gewöhnlicher Post zwyčajną pocztą звычайною почтою	
	zl.	ct.	zl.	ct.
Kraków Wadowice.	1	13	—	94
Rzeszów, Żółkiew, Tarnów, Sanok, Nowy Sącz.	1	10	—	92
Sambor, Przemyśl, Lwów.	1	4	—	87
Brzeżany, Stanisławów, Kołomyja, Tarnopol.	1	1	—	84
Stryj, Złoczów, Czortków.	—	96	—	80

Die Gebühr für einen gedeckten Stations-Wagen beträgt die Hälfte, jene für einen ungedeckten den vierten Theil des für ein Pferd und einen Miriameter entfallenden Mitteldes — Das Postillons Trink- und Schmiergeld bleiben unverändert.

Należytość za wóz kryty wynosi półowę, za niekryty czwartą część jezdnego za jednego konia i miriameter. — Czystne dla pocztyliona i należytość za smarowanie wozu pozostają niezmiennione.

Налѣжитость за крытый вѣзъ выноситъ половину, за некрытый четвертую часть ѣздного, за одного коня и одного мириаметра. — Почетные для почтылона и налѣжитость за розовъ мазъ остаются неизмѣнными.

Lemberg, am 5. April 1884.

Lwów, dnia 5 kwietnia 1884.  
Schiffner.

**Propinacya** Wojnicz, Zamoście Ratnawy, jest z wolnej ręki zaraz do wydzierżawienia. Bliższej wiadomości udziela zarząd dóbr Wojnicz. (2603 1-3)

**W Stowarzyszeniu „Pracy Kobiet”**  
rozpoczął się znowu nowy kurs sukien damskich połączony z ćwiczeniami praktycznymi.  
Prócz tego utrzymuje Stowarzyszenie w r. b. Szkołę szycia białego, cerowania, haftów, szycia na maszynie, wyrobu frędzli, koronek klockowych i robót maszynowo-pończoszkowych.  
O warunkach przyjmowania uczennice dowiedzieć się można codziennie z wyjątkiem dni niedzielnych i świątecznych od g. 8 rano do 5tej wieczorem. — Biuro wywiadowcze pełeca nauczycielki, bony i panny służące.  
Stowarzyszenie przyjmuje zamówienia na bielące i roboty pończoszkowe wszelkiego rodzaju. (Ulica Teatralna l. 10).

L. 660. (2446 4-5)

# Konkurs.

Celem obsadzenia posady sekretarza przy Wydziale powiatowym w Ropczycach, z roczną pensją w kwocie 1000 złr. w. a., rozpisuje się konkurs z terminem do 8 maja b. r.

Posada będzie na razie prowizoryczną.

Podania własnoręczne z dowodami udziolenia adresować należy do Prezydium Wydziału powiatowego w Ropczycach.

Z Wydziału powiatowego.  
Ropczyce, dnia 15 kwietnia 1884.

L. 8364. (2575)  
C. k. sąd powiatowy w Tłustem zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Józefa Romaszka, iż w sprawie Leiby Pohorillo, przeciw niemu o 17 zł. 80 ct., 13 zł. i 6 zł. 50 ct. z pn., celem doręczenia wyroku z 25 stycznia 1882 l. 2713, i dalszych pism w tej sprawie, dla niego kurator w osobie c. k. notaryusza p. dr. Karola Lenartowicza w Tłustem ustanowiony został z poleceniem by temuż kuratorowi środki obrony podał, lub innego zastępcę sądowi wskazał.  
C. k. sąd powiatowy.  
Tłuste, 22 grudnia 1883

L. 3263. (2586)  
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu uwiadamia, że dochodzenie miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Grabownicy, na dniu 15 maja 1884 na miejscu w Grabownicy rozpoczyna.  
Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może przed kierującym dochodzeniem się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.  
Komisya niipieczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego.  
Tarnopol, dnia 21 kwietnia 1884.

**P**o najniższych cenach i na raty ogniotrwałe kasy z patentowanymi zamkami (Pasquillriegel) i ulepszonemi przyrządami, elegancko sporządzone są na składzie u Simona Degena we Lwowie, Wałowa Hezba 19. (1842 11-12)

L. 8362. (2576)  
C. k. sąd powiatowy w Tłustem zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Józefa Romaszka, iż w sprawie Leiby Pohorillo przeciw niemu o 84 zł., a celem doręczenia wyroku z 20 stycznia 1882 l. 6901, i dalszych pism w tej sprawie, dla niego kurator w osobie c. k. notaryusza, p. dr. Karola Lenartowicza w Tłustem ustanowiony został z poleceniem by temuż kuratorowi obronę podał, lub też sądowi innego zastępcę wskazał.  
C. k. sąd powiatowy.  
Tłuste, 22 grudnia 1883.

L. 147. (2577)  
Rada nadzorcza Towarzystwa kredytowego miejskiego w Sieniawie, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, podaje do publicznej wiadomości swych P. T. członków, iż w myśl § 35 statutu

## Doniesienia prywatne.

## Ogłoszenie.

Rada nadzorcza Towarzystwa kredytowego miejskiego w Sieniawie, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, podaje do publicznej wiadomości swych P. T. członków, iż w myśl § 35 statutu

## IV. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

na dniu 4 maja 1884. o godzinie 4 po południu, w sali p. Wolfa Laufera na Iszem piętrze się odbędzie.

### Porządek dzienny:

- 1) Sprawozdanie Rady nadzorczej i Dyrekcji ze swjej czynności w roku 1883 (§ 32 statutu).
  - 2) Przedłożenie i zatwierdzenie rachunków i bilansu z roku 1883 i udzielenie Dyrekcji absolutoryum (§ 48 lit. g. statutu).
  - 3) Wniosek względem rozdziału czystego zysku z r. 1883 (§ 48 lit. g. statutu).
  - 4) Wybór 3 członków Rady nadzorczej w miejsce wylosowanych i wystąpionych (§§. 24 i 25 statutu).
  - 5) Wybór Dyrekcji na następną kadencję (§ 4 statutu).
  - 6) Załatwienie innych wniosków, przez P. T. członków Towarzystwa wniesionemi być mogących.
- Sieniawa, dnia 19 kwietnia 1884.

Sal. Rapaport Osiasz Laufer m. p. sekretarz m. p. prezes.

L. 5754. (2578 1-3)  
C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomych z życia i pobytu Felksa Piotrowskiego i Pawła Goleckiego, że przeciw nim Maciej Szafranski dnia 6 marca 1884 l. 5754, wytoczył pozew o zapłacenie 87 zł. 50 ct. w. a., na który termin do rozprawy sumarycznej na dzień 7 maja 1884, o 9 godz. przed południem wyznaczono.  
Doręczając ten pozew pierwszemu pozwanemu do rąk kuratora dr. Rosenblatt, a drugiemu do rąk dr. Proppera wyzwa się ich, aby albo osobiście stanęli, albo innego pełnomocnika obrali inaczey spór z kuratorami przeprowadzonym będzie.  
Kraków, 14 marca 1884.

## Księgi gruntowe.

L. 3264. (2587)  
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu uwiadamia, że dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Przedzielnica, na dniu 6 maja 1884 na miejscu w Przedzielnicy rozpoczyna.  
Każdy więc, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić do komisji i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw, za stosowne uzna.  
Dobromil, dnia 20 kwietnia 1884.

L. 3265. (2588)  
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu uwiadamia, że dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Posada Nowomiejska, na dniu 23 maja 1884 na miejscu w Posadzie nowomiejskiej rozpoczyna.  
Każdy więc, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, ma się zgłosić do komisji i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw, za stosowne uzna.  
Dobromil, dnia 20 kwietnia 1884.

L. 65, 66, 67. (2581)  
Dochodzenia miejscowe w sprawie założenia księgi gruntowej w gminie katastral-

**Jana Hoffa piwo zdrowia z ekstraktu słodowego**, środek leczniczy i wzmacniający we wszystkich słabościach dolnych części ciała i organów trawienia, piersiowych i krtani, przy zastarzałym kaszlu i hemoroidach. Cena flaszki 56 ct., od 12 flaszek począwszy rabat.

**Jana Hoffa słodowa czekolada zdrowia:**  
wynagradza najlepiej kawę. Skutkuje przeciw osłabieniu nerwów i przyczynia się do ogólnego wzmocnienia ciała.  
Cena: Nr. I. 1/2, kła złr. 2.40, Nr. II. złr. 1.60, Nr. III. złr. 1.

# Uporeczywe cierpienia żołądka szczęśliwie wyleczone.

**Do pana Jana Hoffa, wynalazcy ekstraktu słodowego, c. k. dostawcy nadwornego, etc., w Wiedniu, Graben, Bräunerstrasse 8.**

**Budziejów, dnia 29 marca 1884.** (Zamówienie). W skutek użycia pańskich sławnych wyrobów słodowych, doznałem już częstokroć znacznej ulgi w moich cierpieniach **J. Wanek**, c. k. urzędnik Claudygasse 19.

**Dux, dnia 27 stycznia 1884.** Używanie pańskiego piwa zdrowia z ekstraktu słodowego sprawiło u mnie wysmienity skutek **A. Klaus**, restaurator kolejowy.

**Rudki, dnia 31 stycznia 1884.** Pańskie wyborne wyroby słodowe, piwo zdrowia z ekstraktu słodowego i słodowe cukierki piersiowe skutkowały bardzo dobrze w moich cierpieniach. **Ed. Melchert**, ck poborca podatku.

Cierpiełem na uporeczywy katar żołądkowy; każdą potrawę i każdy napój wydawałem zaraz z siebie w kształcie cuchnącej do kawy podobnej substancji; żadne lekarstwo nie pomagało, a osłabienie i schudnięcie ciała wzmagały się ze straszliwą szybkością, wzięły mi wszelką nadzieję wyzdrowienia. Uciekłem się więc do pańskiego Hoffa ekstraktu słodowego. W kilku dniach okazało się znaczne polepszenie. Obok Boga zawdzięczam tylko Panu me życie. Proszę o przesłanie mi 56 flaszek piwa zdrowia z ekstraktu słodowego 5/1, kil. czekolady I. i 5 woreczków cukierków słodowych Hoffa. Jestem panu do zgonnie wdzięcznym. **Voelker**, dyrektor dóbr w Neu-Ingelów.

Papież Pius IX. używał ekstraktu słodowego Jana Hoffa, który mu sprowadzał kardynał Scipio Capello i znachodził ulgę w cierpieniach astmatycznych. Cesarz rosyjski sprowadza takowy przez swego adjutanta hrabiego Szuwałowa do zamku swego w Carskojem sele.

**Jana Hoffa koncentrowany ekstrakt słodowy** w suchotach i cierpieniach piersiowych.  
Cena flakonu zł. 1.12 i 70 ct.

**Jana Hoffa piersiowe cukierki słodowe** szybko zwalniający środek przeciw kaszlowi i chrypce.  
Cena woreczka niebieskiego 60, 30, 15 ct

**Główne składy:** we Lwowie u apt. Z Rukera i P. Mikolasza. Składy u H. Blumenfelda apt., J. Beisera apt. i Karola Bałabana kupca; dalej Biada G. Zabystzan apt. Brody wszystkie apteki. Bochnia J. Michnik, Budzanów Jasiński, Borysław S. Freund, Czerniowce Ig. Schnireh J. Golichowski ap. bracia Tabaka, Drohobycz Dobrzyński ap., K. Jakiński, Jarosław Ellenbogen. Rohm, Gródek A. Lippus, Jasto W. T. Bragiewicz, Kołomyja Jan Sidorowicz apt., Kraków Jan Janiga, J. Trauczyński W. Redyk E. Stockmar, St. Feintuch, E. Fuchs, C. Wiśniewski, apt. Nowy S. J. Grosbard i w aptekach, Przemyśl M. Krug, M. Kozłowski, Rzeszów A. Karpiński apt., Scheiter i spółka, Ed. Neugebauer, Sambor, K. Maresch, Aleksiewicz apt., Sanok Rynczarski, Stanisławów Albin Amirowicz, Jan Maera, Stryj D. J. Nussenblatt i Spółka Suczawa Ed. Liszka apt., Tarnopol F. Jamrogiewicz apt. Herman Kahane, Żurawno Tomaszewski apt. (2596 1-4)

